UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-PTNT

V/v tham gia ý kiến dự thảo hồ sơ

trình ban hành Nghị quyết HĐND

tỉnh Quy định một số chính sách thực

hiện Bố trí dân cư các vùng thiên tai,

vùngđặc biệt khó khăn trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang đến năm 2030

Bắc Giang, ngày         tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Giang;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Giao thông vận

tải; Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Tư pháp;

- Ban Dân tộc;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 764/HĐND-CTHĐND ngày 19/9/2023 của

Thường trực HĐND tỉnh về việc chấp thuận xây dựng nghị quyết thực hiện bố trí

dân cư các vùng thiên tai, vùng đặc biệt khó khăn. Sở Nông nghiệp và PTNT đã

phối hợp với các sở ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố xây dựng hồ

sơ trình ban hành Nghị quyết "Quy định một số chính sách thực hiện Bố trí dân

cư các vùng thiên tai, vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến

năm 2030".

Để đảm bảo nội dung Dự thảo văn bản quy phạm pháp luật nêu trên được

hợp hiến, hợp pháp, thống nhất, đảm bảo tính khả thi và phù hợp với thực tế. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Dự thảo hồ sơ trình đề nghị xây dựng

Nghị quyết trên Cổng Thông tin điện tử của UBND tỉnh;

2. Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố (như trên)

nghiên cứu tham gia góp ý vào dự thảo nêu trên.

Văn bản tham gia ý kiến của Quý đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn trước ngày 26/9/2023 để tiếp thu, chỉnh sửa trình Sở Tư

pháp thẩm định và trình UBND tỉnh tại phiên họp tháng 10/2023. Quá thời hạn

nêu trên, các đơn vị không có ý kiến tham gia được hiểu là đã thống nhất với dự

thảo./.

Xin gửi kèm theo:

1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

2. Dự thảo Nghị quyết Quy định một số chính sách thực hiện Bố trí dân cư

các vùng thiên tai, vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm

2030;

3. Công văn số 764/HĐND-CTHĐND ngày 19/9/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc chấp thuận xây dựng nghị quyết thực hiện bố trí dân cư các

vùng thiên tai, vùng đặc biệt khó khăn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Lê Bá Thành;

- Chi cục PTNT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-09-20T12:02:38+0700

		2023-09-20T16:53:18+0700

		2023-09-20T16:54:11+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-20T16:54:31+0700